UBND TỈNH ĐỒNG THÁP         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-SVHTTDL        Đồng Tháp, ngày         tháng 01 năm 2026

TỜ TRÌNH
Về việc Quyết định cấp Giấy phép đủ điều kiện

kinh doanh dịch vụ karaoke cho Hộ kinh doanh karaoke X-MEN (lần 2)

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2019 của Chính
phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;

Căn cứ Nghị định số 148/2024/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2024 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày
19 tháng 6 năm 2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke,
dịch vụ vũ trường;

Căn cứ Quyết định số 264/QĐ-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2026 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc công bố danh mục thủ tục
hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, thủ tục
hành chính bị bãi bỏ và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính
ngành Văn hóa, Thể dục thể thao, Du lịch trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 137/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2026 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thành lập Đoàn thẩm định cấp Giấy phép
đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường trên địa bàn tỉnh
Đồng Tháp (sau gọi tắt là Đoàn thẩm định);

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được Công văn số 1051/VPUBND-
KGVX ngày 27 tháng 01 năm 2026 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về
việc đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch rà soát, điều chỉnh căn cứ pháp lý
trong tham mưu cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã tiến hành rà soát, điều chỉnh và hoàn
thiện dự thảo Quyết định cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ
karaoke cho Hộ kinh doanh karaoke X-MEN (lần 2), bảo đảm phù hợp với quy
định pháp luật hiện hành và mẫu Quyết định theo Nghị định số 148/2024/NĐ-
CP của Chính phủ.

Kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định./.
(Đính kèm: Hồ sơ xin cấp Giấy phép kinh doanh dịch vụ karaoke; Biên

bản thẩm định; Dự thảo Quyết định).
Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, QLVH (Thu).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Chiến

		2026-01-28T07:50:42+0000
	Ký tên
	Võ Văn Chiến
	Duyệt văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T14:52:42+0700
	Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T14:52:47+0700
	Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T14:53:33+0700
	Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!